
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

368140, Казбековский район, с. Дылым, Email: kazbekddt@mail.ru

ПРИКАЗ

« 2 » август 2021г. № 54

«Об организации проведения профилактических прививок».

На основании Постановления Главного государственного врача по Республике 
Дагестан, Павлова Николая Николаевича от 21.07.2021г., подпункта 6 пункта 1 статьи 51 
Федерального закона от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», пункта 2 статьи Федерального закона от 17 сентября 1998 
№157-03 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»; пункта 18,3 СП 3,23 
146*13 «Общие требования 110 профилактике инфекционных и паразитарных болезней», 
приказа Минздрава России от марта 4 г. № 125н «Об утверждении национального 
календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям», во исполнение Распоряжения Администрации МР 
«Казбековский район» №362 от 02.08.2021г. в целях недопущения распространения новой 
коронавирусной инфекции и во исполнение приказа МКУ «Управление образования 
администрации МР «Казбековский район» за № 67 от 3 августа 2021 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МБУ ДО «Дома детского творчества» обеспечить проведение 
профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19);

2. В срок до 09.08.2021г. организовать проведение профилактических ПРИВИВОК 
первым компонентом или однокомпонентной вакциной; а в срок до 30.08.2021г. -  
вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей 
государственную регистрацию в Российской Федерации;

3. На основании пункта 2 статьи 5 Федерального закона от 7.07.1998г. №15703 «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней», абзаца восьмого части первой

mailto:kazbekddt@mail.ru


статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации отсутствие профилактических 
прививок влечет:

• запрет для граждан на выезд в страны, пребывание которых в соответствии 
с международными медико-санитарными правилами либо 
международными договорами Российской Федерации требует конкретных 
профилактических прививок;

• временный отказ в приеме граждан в образовательные организации и 
оздоровительные учреждения в случае возникновения массовых 
инфекционных заболеваний или при угрозе возникновения эпидемий;

• отказ в приеме граждан на работы или отстранение граждан от работ; 
выполнение которых связано с высоким риском заболевания 
инфекционными болезнями.

4. В случае отсутствия документального подтверждения прохождения работником 
вакцинации к установленному сроку издать приказ об отстранения работника без 
сохранения заработной платы в случае отказа работника пройти вакцинацию без 
уважительной причины (при отсутствии сведений противопоказанных к 
вакцинациям)

Основание: абзац восьмой части первой статьи 76 Трудового кодекса 
Российской Федерации, пункт 2 статьи 5 Федерального закона от 17 сентября 1998 
г. №157 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

• Абакарова 3. Э.
• Дадаев М. И.
• Ахмедова М. И.
• Хизриева М. М.
• Запирова Р. X.
• Давудова А. Г.
• Кутараева М. Р.

Директор А. А. Мухудинова


